de Partidos y Competiciones. 

* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL MASCULINA* 
= PRIMERA FASE (Grupos A, B y C) =  

- JORNADA 1ª. - 

ENCUENTRO CAJACANARIAS-TRES DE MAYO – F.C. BARCELONA. (19/09/09).-- 

A). Sancionar al Club TENERIFE TRES DE MAYO con MULTA DE CIENTO SESENTA Y DOS EUROS (162,00 €), 
conforme a los apartados 1º y 2º del párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por incumplir el requerimiento de pago 
acordado en el Acta 12/2009-10 del día 30 de septiembre de 2009, correspondiendo dicho importe al 20% del requerido en dicha 
resolución. 

B). REQUERIR al Club TENERIFE TRES DE MAYO el pago de NOVECIENTOS SETENTA Y DOS EUROS (972,00 €) por 
los siguientes conceptos: 

Euros 
Fondo arbitral impagado  650,00 
Gastos bancarios por devolución del cheque 30,00 

Sanción impuesta en el Acta 12/2009-10, DEL 30/09/09 130,00 
Sanción impuesta en el apartado anterior 162,00 
Total a abonar:

[...]

Tenerife, a las 20 horas (canarias) del día 17 de octubre de 2009. 

= PRIMERA FASE (Grupos A, B y C) =  
- JORNADA 2ª. - 

ENCUENTRO C.D.B. BM. MADRID – BM. ONDA. (10/10/09).- 

A). Sancionar al Club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO MADRID con MULTA DE DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 
EUROS (286,00 €), conforme a los apartados 1º y 2º del párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por impago del 
fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde a la siguiente fórmula: 20% de la deuda arbitral (650,00) + 
20% de 780,00 (importe de la deuda arbitral + 20% de ésta). 

B). REQUERIR al Club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO MADRID el pago de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS 
EUROS (936,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral  650,00 
Importe de la sanción impuesta en el párrafo anterior  286,00 
Total importe a abonar:  936,00 

Este importe total deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPROR-

[...]

BM. MADRID, D. Juan Antonio 

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, cuya incomparecencia fue motivada por causas de fuerza mayor debidamente acreditada con la documentación 
aportada por su club. 

B). Sancionar al club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO MADRID, con MULTA DE CIENTO OCHENTA Y SIETE 

EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (187,20 €) -20% de la deuda (936,00 €) requerida en el Acta 16/2009-10 del día 15/10/2009- por 
incumplir el requerimiento de pago acordado en el plazo concedido en dicha fecha. 

C). Sancionar al Club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO MADRID con la SUSPENSIÓN DEL ENCUENTRO C.D.B.

[...]

producirse en actitud violenta con un jugador contrario, impidiéndole realizar una jugada que le hubiera permitido con tiempo suficiente 
conseguir un gol. 

* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL FEMENINA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 1ª. - 

ENCUENTRO ZUAZO BARAKALDO – MECALIA-ATL. GUARDÉS. (04/10/09).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO ZUAZO FEMENINO  con MULTA DE CIENTO OCHO EUROS (108,00 €), 
conforme a los apartados 1º y 2º del párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por incumplir el requerimiento de 
pago acordado en el del Acta 16/2009-10 del día 15 de octubre de 2009 correspondiendo dicho importe al 20% del requerido en dicha 
resolución. 

B). REQUERIR al Club BALONMANO ZUAZO FEMENINO el pago de SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS 
(648,00 €) por los siguientes conceptos: 

Euros 
Fondo arbitral impagado (diferencia p/devolución cheque) 425,00 
Gastos bancarios por devolución del cheque 30,00 
Sanción impuesta en el Acta  16/2009-10 del 15/10/2009 85,00 
Sanción impuesta en el apartado anterior 108,00